

Zmluva o dielo

č. CV-10-101/2022 – 5100008811 - ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Július Gímeš, tel.: 0960/465 724
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777
- (ďalej len „objednávateľ“)
- 2. Zhotoviteľ:** **TATRAREK s.r.o.**
Plavnica 398, 065 45 Plavnica
V zastúpení: Ján Rabik
IČO: 52624323
DIČ: 2121109716
IČ DPH: SK2121109716
Bankové spojenie: VUB banka, a.s.
IBAN: SK51 0200 0000 0041 9747 2754
Zapísaný: v OR Okresného súdu Prešov, registračné číslo Sro/39169/P
- (ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Oprava komínov.“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II.

Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za

podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.

- 2) Predmetom zmluvy je oprava komínov. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č.1 tejto zmluvy (Špecifikácia predmetu zmluvy).
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je:
 - Hlavný tábor Oremov Laz – Administratívno-skladová b.č.53 súp.č.220
 - Sklady, garáže Zábava – Kancelárie tr.17 b.č.2 súp.č.1405
 - Dielne b.č.3 súp.č.1406
 - Ubytovňa mužstva b.č.26 súp.č.1428
 - Táborisko Riečky – Ubytovňa dôstojníkov b.č.2 súp.č.158

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je **od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 18.11.2022.**
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),
 - b) vydania príkazov zo strany objednávateľa na uzatvorenie lokalít alebo ich časti v HT Oremov Laz, Skladoch, garážach Zábava a v Táborisku Riečky vo VO Lešť z dôvodu prebiehajúceho výcviku kde sú vykonávané práce, objednávateľ je to povinný oznámiť zhotoviteľovi 2 dni vopred.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

Článok IV. Cena za dielo

- 1) Zmluvná cena je stanovená v súlade s § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je ju možné počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa, ktorá je Prílohou č.2 tejto zmluvy (Cenová ponuka).
- 2) Zmluvná cena:
 - a) Cena bez DPH: 8 759,04 €
 - b) DPH 20%: 1 751,81 €
 - c) Cena celkom: **10 510,85 €**Slovom: Desiat'tisícpäťstodesať eur a osemdesiatpäť centov.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy
 - b) nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v položkovom rozpočte, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa položkového rozpočtu, a v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych

predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

- 4) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v položkovom rozpočte, ktorá nesmie byť vyššia ako cena podľa odseku 1 tohto článku.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorý zhotoviteľ vyhotoví s náležitosťami podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle objednávateľovi.
- 2) Faktúra bude doručená objednávateľovi do 10 dní od jej vystavenia a faktúra bude obsahovať slovnú informáciu o prenesení daňovej povinnosti.
- 3) Súčasťou faktúry bude poverenou osobou objednávateľa odsúhlasený a podpísaný súpis vykonaných prác v takom rozsahu, ako sú ponukové rozpočty.
- 4) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 5) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 6) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).

Článok VI. Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 2 (Cenová ponuka) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Zhotoviteľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených lokalít a odovzdá mu stavenisko (pracovisko) pre vykonanie prác tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa. Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko – pracovisko.

- 4) Zhotoviteľ pri odovzdaní a prevzatí prác na požiadanie predloží všetky potrebné doklady na použité rozhodujúce druhy materiálov a výrobkov t.j. kópie certifikátov a vyhlásení o zhode v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 5) Zhotoviteľ realizuje dielo v súlade s príslušnými normami: STN, STN EN a technologických predpisov pri dodržaní predpisov o požiarnej ochrane, bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 6) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú práce pripravené k odovzdaniu. Objednávateľ prevezme vykonané práce aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady. Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od prevzatia stavebných prác doručiť daňový doklad – faktúru objednávateľovi.
- 7) Zhotoviteľ po ukončení prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi. Predmetný súpis bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry. Pri odovzdaní predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí práce, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 8) O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o prevzatí a odovzdaní diela (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom sa zhodnotí aj kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri tomto preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie.
- 9) Obsahom preberacieho protokolu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá, inak uvedie dôvody neprebratia diela.
- 10) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku – pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho stavebnými prácami, a to na vlastné náklady.
- 11) Zhotoviteľ so vzniknutým odpadom z vykonaných prác naloží v zmysle zákona NR SR č.79/2015 Z.z. (Zákon o odpadoch) v platnom znení. Na požiadanie objednávateľa predloží písomný doklad o odvoze, uložení, likvidácii alebo inom využití tohto odpadu.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 2) Zhotoviteľ poskytne záruku na práce použitej technológie minimálne 36 mesiacov, na tovar 24 mesiacov. Za nedostatky, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností – nedodržaním platných noriem a technologických postupov. Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v termíne do 7 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie a zároveň sa zaväzuje, že v prípade

písomného uznania reklamácie začne s odstraňovaním nedostatku predmetu zmluvy v termíne najneskoršie do 10 dní.

- 3) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením predmetu zmluvy a to aj priebežne počas realizácie diela po zistení predmetného nedostatku.
- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa ustanovení tejto zmluvy, bude mať v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, bude zodpovedať technickým normám a predpisom a nebude mať vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.
- 3) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.
- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok IX.

Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 2 a odsek 3 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok X.

Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na výkon pracovných činností zabezpečiť účasť na školení BOZP a Ochrany pred požiarmi všetkých zamestnancov zhotoviteľa, zamestnancov jeho subdodávateľov a pod, ktorí budú vykonávať pracovné činnosti v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z.z. vznp. a zákona č. 314/2001 Z.z. vznp. Svoju účasť na školení potvrdia zamestnanci zhotoviteľa vlastnoručnými podpismi do prezenčnej listiny. Uvedené školenia vykoná objednávateľ. Týmto ustanovením nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonávať voči svojim zamestnancom preukázateľné oboznamovanie v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z. z. vznp a a zákona č. 314/2001 Z.z. vznp..
- 2) Zhotoviteľ podpisom zmluvy potvrdzuje, že má uzatvorenú platnú poisťovňu zmluvu, ktorá kryje akékoľvek škody spôsobené zhotoviteľom alebo ním poverenými osobami pri vykonávaní diela podľa zmluvy (poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu).
- 3) Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred začatím prác a v prípade potreby ich bude musieť aktualizovať, určenie a spracovanie bezpečných pracovných a technologických postupov v zmysle § 4 vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností pre činnosti vykonávané na stavenisku.
- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, zamestnancov subdodávateľov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnene na stavenisku za účelom realizácie diela. Zhotoviteľ zabezpečí, aby zamestnanci, ktorý budú vykonávať práce vo výškach absolvovali predpísané školenia alebo

mali príslušné atesty a osvedčenia na práce vo výškach. Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami.

- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 6) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Správe vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.
- 7) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v úrade vlády SR na internete. Objednávateľ ako povinná osoba sa zaväzuje zabezpečiť zverejnenie tejto zmluvy v zmysle paragrafu 5a ods. 7 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a štyri objednávateľ.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.

- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 - Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č.2 - Cenová ponuka

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Za zhotoviteľa
Ján Rabík
konateľ

Príloha č.1 – Špecifikácia predmetu zmluvy

Administratívno – skladová b.č.53 súp.č.220, jednoprieduchové komínové teleso (otvor prieduchu 0,3 m x 0,3 m) zrušenej kotolne ústredného kúrenia je na jednej strane popraskaná, opadávajúca tenkovrstvá škrabaná fasádna vrchná omietka veľkosť zrna 2 mm, svetlomodrej farby. Výška komínu v nadstrešnej časti od plochej strechy je 4 m, pôdorys o rozmere 1,50 x 1,50 m. Komín je vymurovaný z pálených plných tehál. Ukončenie komína je oplechovanie lem z PZ plechu, skorodovaný, nevyhovujúci náter. Po oprave je potrebné vykonať pretmelenie klampiarskeho lemovania.

Kancelárie tr 17 b.č.2 súp.č.1405, jednoprieduchové komínové telesá (otvory prieduchov 0,15 m x 0,15 m) sú v havarijnom stave. Komíny slúžili pre pece na pevné palivo, od inštalácie ústredného kúrenia sa neužívajú. V nadstrešnej časti sedlovej strechy v 1,10 m výšky od vlnitého plechu dochádza k opadaniu omietok so všetkých štyroch strán (hrubá 3 cm + brizolit do 3 cm) a betónovej krycej dosky, čím dochádza k poškodzovaniu krytiny na budove. Pôdorysy komínov sú o rozmere 0,50 m x 0,50 m. Komíny sú vymurované z pálených plných tehál. Ukončenie komínov sú jednoprieduchové betónové krycie dosky rozmeru 0,70 m x 0,70 m x 0,08 m, ktoré sú nefunkčné. Po oprave je potrebné obnoviť náter klampiarskych výrobkov a vykonať pretmelenie klampiarskeho lemovania.

Dielne b.č.3 súp.č.1406, dvojprieduchové komínové teleso (otvory prieduchov 0,30 m x 0,30 m) je v havarijnom stave. Technológia pôvodnej kotolne na pevné palivo bola modernizovaná inštaláciou elektrokotlov. V súčasnej dobe v nadstrešnej časti pultovej strechy cca od 2,50 m výšky od vlnitého plechu dochádza k opadaniu omietok na dĺžke 3,50 m so všetkých štyroch stranách (hrubá 3 cm + brizolit do 3 cm) a betónovej krycej dosky, čím dochádza k poškodzovaniu krytiny a ohrozeniu BOZP pohyb v blízkosti budovy. Výška komína v nadstrešnej časti od pultovej strechy je 6 m, pôdorys o rozmere 1,20 m x 0,80 m. Komín je vymurovaný z pálených plných tehál. Ukončenie komína je dvojprieduchová betónová krycia doska rozmeru 1,40 m x 1,00 m x 0,10 m, ktorá je nefunkčná. Komín je opatrený výlezovým oceľovým rebríkom časť s ochranným košom a manipulačnou plošinou so zábradlím, nevyhovujúci náter. Po oprave je potrebné vykonať pretmelenie klampiarskeho lemovania.

Jednoprieduchové komínové teleso (otvor prieduchu 0,15 m x 0,15 m) je v havarijnom stave. Komín slúžil pre pec na pevné palivo, od inštalácie ústredného kúrenia sa neužíva. V nadstrešnej časti sedlovej strechy v 1,10 m výšky od vlnitého plechu dochádza k opadaniu omietok so všetkých štyroch strán (hrubá 3 cm + brizolit do 3 cm) a betónovej krycej dosky, čím dochádza k poškodzovaniu krytiny na budove. Pôdorys komína je rozmere 0,50 m x 0,50 m. Komín je vymurovaný z pálených plných tehál. Ukončenie komína je jednoprieduchová betónová krycia doska rozmer 0,70 m x 0,70 m x 0,08 m, ktoré je nefunkčné. Po oprave je potrebné obnoviť náter klampiarskych výrobkov a vykonať pretmelenie klampiarskeho lemovania.

Ubytovňa mužstva b.č.26 súp.č.1428, jednoprieduchové komínové teleso (otvor prieduchu 0,30 m x 0,30 m) je v havarijnom stave. Technológia pôvodnej kotolne na pevné palivo bola modernizovaná inštaláciou elektrokotlov. V súčasnej dobe v nadstrešnej časti rovnej strechy cca od vrchu atikového múru dochádza k opadaniu vrchnej časti omietok na dĺžke 4,50 m so všetkých štyroch strán (hrubá 3 cm + brizolit do 3 cm) a betónovej krycej dosky, čím dochádza k poškodzovaniu krytiny a ohrozeniu BOZP pohyb v blízkosti budovy. Výška komínu v nadstrešnej časti od rovnej strechy je 4,50 m, pôdorys o rozmere 1,50 m x 1,50 m. Komín je vymurovaný z pálených plných tehál. Ukončenie komína je dvojprieduchová betónová krycia doska rozmeru 1,80 m x 1,80 m x 0,15 m, ktorá je zvetraná nefunkčná. Komín je opatrený výlezovým oceľovým rebríkom časť s ochranným košom a manipulačnou plošinou so zábradlím, nevyhovujúci náter zelenej farby. Oplechovanie atiky v spojení s komínom je skorodované nefunkčné, oprava formou výmeny. Po oprave je potrebné vykonať pretmelenie klampiarskeho lemovania. Keramický obklad v spodnej časti komína je nesúdržný opadáva, vyžaduje opravu

Ubytovňa dôstojníkov b.č.2 súp.č.158, dvojprieduchové komínové telesá v častiach nad sedlovou strechou dreveného stavebného objektu sú v nevyhovujúcom technickom stave z dôvodu

popraskaných, zvetraných, opadnutých ukončovacích betónových krycích dosiek a vymuroviek z bielych plných tehál. Rozmer prierez komínov je 700 x 500 mm 3 ks s prieduchovým otvorom 150 x 150 mm, Po obvode komínov je vypadaná malta zo škár. Komíny sú ukončené dvojrieduchovými betónovými kryciami dosky o rozmere 700 x 900 mm s otvormi 150 x 150 mm. Nad komínovými otvormi – prieduchmi neboli osadené komínové striešky, preto je potrebné ich doplniť o typizované komínové nerezové striešky. Po oprave je potrebné vykonať povrchový náter oplechovania komínov a pretmelenie klampiarskeho lemovania na všetkých komínoch.

Z uvedených dôvodov je potrebné zabezpečiť opravu komínov.

Konštrukcia, miestnosť, poschodie	Slovné zhodnotenie a požadovaný rozsah opráv, rozmery a iná špecifikácia opráv výkaz výmer	Množstvo v merných jednotkách
<p>Administratívno – skladová b.č.53 súp.č.220, dvojpodlažná nepodpivničená budova, strecha jednoplášťová s miernym spádom, krytinu z hydroizolačných asfaltových pásov, komín kotolne ústredného kúrenia obmurovaný z pálených plných tehál v=8,90 m, jednoprieduchový 0,30 m x 030 m, omietnutý, ukončenie komína pomocou lemu z PZ plechu.</p>	<p>Vykonaním opravy komína bude odstránená vada praskania, opadávanie tenkovrstvej fasádnej omietky a poškodzovanie krytiny :</p> <p>Jednoprieduchové komínové teleso kotolne ústredného kúrenia 1 ks, o pôdoryse 1,50 m x 1,50 m,</p> <ul style="list-style-type: none"> - odstránenie tenkovrstvej silikónovej fasádnej omietky 1,5 m x 4,00 m → - vytvoriť adhézny mostík pevný spoj pred natiahnutím omietky 1,50 m x 4,00 m → - vykonať omietnutie komína s použitím tenkovrstvej škrabanej omietky zrnitosť 2 mm modrý odtieň 1,50 m x 4,00 m → - odstrániť koróziu na oplechovaní komína ručným obrúsením → - obnovenie náteru S oplechovania komína 1 x základný a 2 x vrchný náter (práca+farba) → - vykonať tmelenie klampiarskych lemov vhodným tmelom → 	<p>6,00 m²</p> <p>6,00 m²</p> <p>6,00 m²</p> <p>4,65 m²</p> <p>4,65 m²</p> <p>7,60 m</p>
<p>Kancelárie tr.17 b.č.2 súp.č.1405, jednopodlažná nepodpivničená budova, strecha sedlová so spádom, krytina vlnitý PZ plech, komín obmurovaný z pálených plných tehál v=6 m, jednoprieduchový 0,15m x 0,15m,</p>	<p>Vykonaním opravy komína bude odstránená vada praskania, opadávanie výmurovky, omietky a poškodzovanie krytiny :</p> <p>Jednoprieduchové komínové telesá pre kúrenie 3 ks, o pôdoryse 0,50 m x 0,50 m,</p> <ul style="list-style-type: none"> - odstrániť betónové krycie dosky ukončenia komínov 0,70 m x 0,70 m x 0,08m 3 ks → - vykonať búranie časti výmurovky zvetraného komína z plných tehál 0,50 m x 0,50 m x 0,17 m → - vykonať vymurovanie komína → - dodanie plných pálených tehál 0,50 m x 	<p>0,36 m³</p> <p>0,15 m³</p> <p>0,15 m³</p>

<p>omietka z brizolitu, ukončenie komína pomocou betónovej krycej dosky 1 prieduch, lem z PZ plechu.</p> <p>Dielne b.č.3 súp.č.1406, jednopodlažná nepodpivničená budova, strecha sedlová a pultová s miernym spádom, krytinu vlnitý PZ plech, komín obmurovaný z pálených plných tehál v=8 m, dvojprieduchový 0,30m x 0,30m, omietka z brizolitu, ukončenie komína pomocou betónovej krycej dosky 2 prieduchy, lem z PZ plechu.</p>	0,50 m x 0,17 m → 0,15 m ³
	- búranie omietky do 6 cm o-2,00m x v-1,0m x 0,06m → 0,36 m ³
	- vykonať omietnutie komína vápennou omietkou hr. do 3 cm o-2,00m x v-1,0m → 6,00 m ²
	- vykonať omietnutie komína vápennou omietkou brizolitom hr. do 3 cm → 6,00 m ²
	- vápenná omietka → 0,18 m ³
	- vápenná omietka – brizolit → 0,18 m ³
	- dodanie a montáž jednoprieduchovej ukončovacej železobet. dosky 0,70m x 0,70m x 0,08m → 3ks
	- odstrániť koróziu na klampiarskych výrobkoch komínov ručným obrúsením → 2,10 m ²
	- obnovenie náteru 1 x základný a 2 vrchný náter klmpiar. výrobkov komínov → 2,10 m ²
	- vykonať tmelenie klampiarskych oplechovaní komínov vhodným tmelom → 8,50 m
	- odvoz, uloženie a likvidácia odpadu najbližšia skládka vo V. Krtíši cca 30 km → 0,87 m ³
	<p>Vykonaním opravy komína bude odstránená vada praskania, opadávania výmurovky, omietky a poškodzovanie krytiny :</p> <p>Dvojprieduchové komínové telesá kotolne ústredného kúrenia 1 ks, o pôdoryse 1,25 m x 0,80 m,</p>
	- odstrániť betónovú kryciu dosku ukončenia komína 1,40 m x 1,00 m x 0,15m, 1 ks → 0,21 m ³
	- vykonať búranie časti výmurovky zvetraného komína z plných tehál 1,25 m x 0,80 m x 0,70 m → 0,70 m ³
	- vykonať vymurovanie komína → 0,70 m ³
- dodanie plných pálených tehál 1,25 m x 0,80 m x 0,70 m → 0,70 m ³	
- búranie omietky do 6 cm o-4,10m x v-3,5m x 0,06m → 14,35 m ²	
- vykonať omietnutie komína vápennou omietkou hr. do 3 cm o-4,10m x v-3,5m → 14,35 m ²	
- vykonať omietnutie komína vápennou omietkou brizolitom hr. do 3 cm → 14,35 m ²	
- vápenná omietka hr. do 3 cm → 0,43 m ³	
- vápenná omietka – brizolit hr. do 3 cm → 0,43 m ³	
- zhotovenie dvojprieduchovej ukončova. železobet. dosky 1,40m x 1,00m x 0,15m → 1 ks	
- železobetón min. C 30/35 hr.0,15 m → 1,40 m ²	
- tesárske práce – šalovanie 1,40m x 1,00m x 0,15m → 1 komplet	
- odstrániť koróziu na zámočníckych výrobkoch (rebrík, ochranný kôš, plošina,	

	zábradlie) ručným obrúsením → 6,73 m ² - obnovenie náteru 1 x základný a 2 vrchný náter zámočnických výrobkov (rebrík, ochranný kôš, plošina, zábradlie) → 6,73 m ² - vykonať tmelenie klampiarskych lemov vhodným tmelom → 5,50 m - odvoz, uloženie a likvidácia odpadu najbližšia skládka vo V. Krtíši cca 30 km → 1,78 m ³ - Stavebné lešenie → 1 komplet	
Dielne b.č.3 súp.č.1406, jednopodlažná nepodpivničená budova, strecha sedlová so spádom, krytina vlnitý PZ plech, komín obmurovaný z pálených plných tehál v=6 m, jednoprieduchový 0,15m x 0,15m, omietka z brizolitu, ukončenie komína pomocou betónovej krycej dosky 1 prieduch, lem z PZ plechu.	Jednoprieduchové komínové teleso pre kúrenie 1 ks, o pôdoryse 0,50 m x 0,50 m, - odstrániť betónové krycie dosky ukonč. komínov 0,70 m x 0,70 m x 0,08m 1 ks → 0,12 m ³ - vykonať búranie časti výmurovky zvetraného komína z plných tehál 0,50 m x 0,50 m x 0,17 m → 0,05 m ³ - vykonať vymurovanie komína → 0,05 m ³ - dodanie plných pálených tehál 0,50 m x 0,50 m x 0,17 m → 0,05 m ³ - búranie omietky do 6 cm o-2,00m x v-1,0m x 0,06m → 0,12 m ³ - vykonať omietnutie komína vápennou omietkou hr. do 3 cm o-2,00m x v-1,0m → 2,00 m ² - vykonať omietnutie komína vápennou omietkou brizolitom hr. do 3 cm → 2,00 m ² - vápenná omietka → 0,06 m ³ - vápenná omietka – brizolit → 0,06 m ³ - dodanie a montáž jednoprieduchovej ukončovacej železobet. dosky 0,70m x 0,70m x 0,08m → 1ks - odstrániť koróziu na klampiarskych výrobkoch komínov ručným obrúsením → 0,70 m ² - obnovenie náteru 1 x základný a 2 vrchný náter klampiarskych výrobkov komín. → 0,70 m ² - vykonať tmelenie klampiarskych oplechovaní komínov vhodným tmelom → 2,84 m - odvoz, uloženie a likvidácia odpadu najbližšia skládka vo V. Krtíši cca 30 km → 0,29 m ³	
Ubytovňa mužstva b.č.26 súp.č.1428, jednopodlažná nepodpivničené budova, strecha jednoplášťová s miernym spádom, krytinu z hydroizolačných asfaltových pásov, komín obmurovaný	Vykonaním opravy komína bude odstránená vada praskania, opadávanie výmurovky, omietky a poškodzovanie krytiny : Jednoprieduchové komínové telesá kotolne ústredného kúrenia 1 ks, o pôdoryse 1,50 m x 1,50 m, - odstrániť betónovú kryciu dosku ukonč. komína 1,80 m x 1,80 m x 0,15m, 1 ks → 0,49 m ³ - vykonať búranie časti výmurovky zvetraného komína z plných tehál 1,50 m x 1,50 m x 0,20 m → 0,45 m ³	

<p>z pálených plných tehál $v=10,60$ m, jednoprieduchový $0,30\text{m} \times 0,30$ m, omietka z brizolitu, ukončenie komína pomocou betónovej krycej dosky 1 prieduch, lem z PZ plechu.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - dodanie plných pálených tehál $1,50$ m x $1,50$ m x $0,20$ m → $0,45$ m³ - vykonať vymurovanie komína → $0,45$ m³ - búranie omietky do 6 cm o-$6,00\text{m}$ x v-$4,50\text{m}$ x $0,06\text{m}$ → $1,62$ m³ - vykonať omietnutie komína vápennou omietkou hr. do 3 cm o-$6,00\text{m}$ x v-$4,50\text{m}$ → 27 m² - vykonať omietnutie komína vápennou omietkou brizolitom hr. do 3 cm → 27 m² - vápenná omietka → $0,81$ m³ - vápenná omietka – brizolit → $0,81$ m³ - zhotovenie jednoprieduchovej ukončovacej železobet. dosky $1,80\text{m} \times 1,80\text{m} \times 0,15\text{m}$ → $0,49$ m³ - železobetón min. C $30/35$ hr.$0,15\text{m}$ → $3,24$ m² - tesárske práce – šalovanie $1,80\text{m} \times 1,80\text{m} \times 0,15\text{m}$ → 1 komplet - odstrániť koróziu na zámočnických výrobkoch (rebrík, ochranný kôš, plošina, zábradlie) ručným obrúsením → $6,80$ m² - obnovenie náteru 1 x základný a 2 vrchný náter zámočnických výrobkov (rebrík, ochranný kôš, plošina, zábradlie) → $6,80$ m² - vykonať tmelenie klampiarskych lemov vhodným tmelom → $3,2$ m - stavebné lešenie → 1 komplet - oprava formou výmeny oplechovanie komína a atikového múru strechy $1,67$ m x 1 m hr.$0,8\text{mm}$ → $1,67$ m² - plech PZ $1,67$ m x 1 m → $1,67$ m² - vykonať búranie časti obkladu na komíne (kabrinca) $5,40$ m x $0,50$ m=$2,43$ m², do 30 % → $0,90$ m² - odvoz, uloženie a likvidácia odpadu najbližšia skládka vo V. Krtíši cca 30 km → $3,46$ m³ - dodanie obkladu (kabrinca) → 1 m² - vykonať vyrovnanie podkladu omietky a polozenie obkladu (kabrinca) → $0,90$ m² 	
<p>Ubytovňa dôstojníkov b.č.2 súp.č., dvojpodlažná nepodpivničená budova, drevostavba, strecha sedlová s prudším spádom, krytina plech PZ položený na plnom debnení, komíny obmurované</p>	<p>Vykonaním opravy komína bude odstránená vada praskania, opadávania výmurovky a ukončovacej dosky komína, čím sa splnia podmienky požiarnej ochrany stavebného objektu:</p> <p>Dvojrieduchové komínové telesá pre lokálne kúrenie pomocou výhrevných telies 3 ks, o pôdoryse $0,70$ m x $0,50$ m,</p> <ul style="list-style-type: none"> - odstrániť betónové krycie dosky ukonč. komínov$0,70$ m x $0,90$ m x $0,08$ m, 3 ks → $0,15$ m³ - vykonať búranie časti výmurovky zvetraného komína z plných tehál $0,70$ m x $0,50$ 	

z bielych plných tehál v=7,80 m, dvojprieduchový 0,15m x 0,15m, ukončenie komína pomocou betónovej krycej dosky s 2 prieduchmi, lem z PZ plechu.	m x 0,24 m, 3 ks →	0,27 m ³	
	- vykonať vymurovanie komína →	0,27 m ³	
	- dodanie plných bielych tehál 0,70 m x 0,50 m x 0,24 m, 3 ks →	0,50 m ³	
	- zhotovenie dvojprieduchovej ukončovacej železobet. dosky 0,90m x 0,70m x 0,08m, 3 ks		
	diery prieduchov 0,15 m x 0,15 m →	3 ks	
	- železobetón min. C 30/35 hr.0,08 m →	0,15 m ³	
	- tesárske práce – šalovanie 0,90 m x 0,70 m x 0,08m →	1 komplet	
	- doplniť na betónové ukončenia komínov nerezové striešky ø 150 mm →	3 ks	
	- špárovanie komínov z bielych tehál 30 % →	50 m	
	- odstrániť koróziu na klampiarskych výrobkoch komínov ručným obrúsením →	3,20 m ²	
	- obnovenie náteru 1 x základný a 2 vrchný náter klampiar. výrobkov komínov →	3,20 m ²	
	- vykonať tmelenie klampiarskych oplechovaní komínov vhodným tmelom →	7,50 m	
	- odvoz, uloženie a likvidácia odpadu najbližšia skládka vo V. Krtíši cca 30 km →	0,42 m ³	
	- stavebné lešenie →	1 komplet	
	Poznámka : do ceny je potrebné zahrnúť aj všetky tu neuvedené materiály a drobné stavebné práce súvisiace s opravou.		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Objekt: Oprava Komínov

Časť:

1 - Práce HSV

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Zhotoviteľ:

TATRAREK s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:



KS:

Dátum:

12.10.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO: 52624323

IČ DPH:SK2121109716

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

8 759,04

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	8 759,04	20,00%	1 751,81
DPH znížená	0,00	20,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

10 510,85

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Objekt: Oprava komínov

Časť:

1 - Práce HSV

Miesto:

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť

Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.



Dátum: 12.10.2022

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

8 759,04

HSV - Práce a dodávky HSV

8 759,04

1 -Oprava komínov

8 759,04

ROZPOČET

Stavba:

Objekt: Oprava komínov

Časť:

1 - Práce HSV

Miesto:

Dátum: 12.10.2022

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 759,04

D HSV Práce a dodávky HSV

8 759,04

D 1

8 759,04

			Jednoprieduchové komínové teleso kotolne ústredného kúrenia 1 ks, o pôdoryse 1,50 m x 1,50 m, Administratívno – skladová b.č.53 súp.č.220,				
1	K		Odstránenie tenkovrstvej silikónovej fasádnej omietky 1,5 m x 4,00 m	m2	6,000	4,00	24,00
2	K		Vytvoriť adhéznny mostík pevný spoj pred natiiahnutím omietky 1,50 m x 4,00 m	m2	6,000	1,95	11,70
3	K		Vykonať omietnutie komína s použitím tenkovrstvej škrabanej omietky zrnitosť 2 mm modrý odtieň 1,50 m x 4,00 m	m2	6,000	52,00	312,00
4	K		Odstrániť koróziu na oplechovaní komína ručným obrúsením	m2	4,650	5,50	25,58
5	K		Obnovenie náteru S oplechovania komína 1 x základný a 2 x vrchný náter (práca+farba)	m2	4,650	4,20	19,53
6	K		Vykonať tmelenie klampiarskych lemov vhodným tmelom	m2	7,600	2,20	16,72
			Jednoprieduchové komínové telesá pre kúrenie 3 ks, o pôdoryse 0,50 m x 0,50 m, Kancelárie tr.17 b.č.2 súp.č.1405,				
7	K		Odstrániť betónové krycie dosky ukončenia komínov 0,70 m x 0,70 m x 0,08m 3 ks	m3	0,360	85,00	30,60
8	K		Vykonať búranie časti výmurovky zvetraného komína z plných tehál 0,50 m x 0,50 m x 0,17 m	m3	0,150	156,00	23,40
9	K		Vykonať vymurovanie komína	m3	0,150	500,00	75,00
10	K		Dodanie plných pálených tehál 0,50 m x 0,50 m x 0,17 m	m3	0,150	450,00	67,50
11	K		Búranie omietky do 6 cm o-2,00m x v-1,0m x 0,06m	m3	0,360	89,00	32,04
12	K		Vykonať omietnutie komína vápennou omietkou hr. do 3 cm o-2,00m x v-1,0m	m2	6,000	25,00	150,00
13	K		Vykonať omietnutie komína vápennou omietkou brizolitom hr. do 3 cm	m2	6,000	35,00	210,00
14	K		Vápenná omietka hrubá	m3	0,180	700,00	126,00
15	K		Vápenná omietka – brizolit	m3	0,180	450,00	81,00
16	K		Dodanie a montáž jednoprieduchovej ukončovacej železobet. dosky 0,70m x 0,70m x 0,08m	ks	3,000	83,33	249,99
17	K		Odstrániť koróziu na klampiarskych výrobkoch komínov ručným obrúsením	m2	2,100	5,50	11,55
18	K		Obnovenie náteru 1 x základný a 2 vrchný náter klampiarskych výrobkov komínov	m2	2,100	4,20	8,82
19	K		Vykonať tmelenie klampiarskych oplechovaní komínov vhodným tmelom	m	8,500	2,20	18,70
20	K		Odvoz, uloženie a likvidácia odpadu najbližšia skládka vo V. Krtíši cca 30 km	m3	0,870	30,00	26,10
			Dvojrieduchové komínové telesá kotolne ústredného kúrenia 1 ks, o pôdoryse 1,25 m x 0,80 m, Dielne b.č.3 súp.č.1406,				
21			Odstrániť betónovú kryciu dosku ukončenia komína 1,40 m x 1,00 m x 0,15m, 1 ks	m3	0,210	85,00	17,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22			Vykonať búranie časti výmurovky zvetraného komína z plných tehál 1,25 m x 0,80 m x 0,70 m	m3	0,700	156,00	109,20
23			Vykonať vymurovanie komína	m3	0,700	500,00	350,00
24			Dodanie plných pálených tehál 1,25 m x 0,80 m x 0,70 m	m3	0,700	250,00	175,00
25			Búranie omietky do 6 cm o-4,10m x v-3,5m x 0,06m	m2	14,350	10,00	143,50
26			Vykonať omietnutie komína vápennou omietkou hr. do 3 cm o-4,10m x v-3,5m	m2	14,350	25,00	358,75
27			Vykonať omietnutie komína vápennou omietkou brizolitom hr. do 3 cm	m2	14,350	35,00	502,25
28			Vápenná omietka hr. do 3 cm	m3	0,430	56,00	24,08
29			Vápenná omietka – brizolit hr. do 3 cm	m3	0,430	65,00	27,95
30			Zhotovenie dvojpríduchovej ukončovacej železobet. dosky 1,40m x 1,00m x 0,15m	kpl	1,000	380,00	380,00
31			Železobetón min. C 30/35 hr.0,15 m	kpl	1,000	89,00	89,00
32			Tesárske práce – šalovanie 1,40m x 1,00m x 0,15m	kpl	1,000	100,00	100,00
33			Odstrániť koróziu na zámočnických výrobkoch (rebrík, ochranný kôš, plošina, zábradlie) ručným obrúsením	m2	6,730	5,50	37,02
34			Obnovenie náteru 1 x základný a 2 vrchný náter zámočnických výrobkoch (rebrík, ochranný kôš, plošina, zábradlie)	m2	6,730	4,50	30,29
35			Vykonať tmelenie klampiarskych oplechovaní komínov vhodným tmelom	m	5,500	2,20	12,10
36			Odvoz, uloženie a likvidácia odpadu najbližšia skládka vo V. Krtíši cca 30 km	kpl	1,000	150,00	150,00
37			Stavebné lešenie	kpl	1,000	241,58	241,58
			Jednoprieduchové komínové teleso pre kúrenie 1 ks, o pôdoryse 0,50 m x 0,50 m, Dielne b.č.3 súp.č.1406,				
38			Odstrániť betónové krycie dosky ukončenia komínov 0,70 m x 0,70 m x 0,08m 1 ks	m3	0,120	100,00	12,00
39			Vykonať búranie časti výmurovky zvetraného komína z plných tehál 0,50 m x 0,50 m x 0,17 m	m3	0,050	350,00	17,50
40			Vykonať vymurovanie komína	m3	0,050	500,00	25,00
41			Dodanie plných pálených tehál 0,50 m x 0,50 m x 0,17 m	m3	0,050	450,00	22,50
42			Búranie omietky do 6 cm o-2,00m x v-1,0m x 0,06m	m3	0,120	89,00	10,68
43			Vykonať omietnutie komína vápennou omietkou hr. do 3 cm o-2,00m x v-1,0m	m2	2,000	156,00	312,00
44			Vykonať omietnutie komína vápennou omietkou brizolitom hr. do 3 cm	m2	2,000	35,00	70,00
45			Vápenná omietka hr. do 3 cm	m3	0,060	700,00	42,00
46			Vápenná omietka – brizolit hr. do 3 cm	m3	0,060	450,00	27,00
47			Dodanie a montáž jednoprieduchovej ukončovacej železobet. dosky 0,70m x 0,70m x 0,08m	kpl	1,000	185,00	185,00
48			Odstrániť koróziu na klampiarskych výrobkoch komínov ručným obrúsením	m2	0,700	5,50	3,85
49			Obnovenie náteru 1 x základný a 2 vrchný náter klampiarskych výrobkov	m2	0,700	4,20	2,94
50			Vykonať tmelenie klampiarskych oplechovaní komínov vhodným tmelom	m	2,840	2,20	6,25
51			Odvoz, uloženie a likvidácia odpadu najbližšia skládka vo V. Krtíši cca 30 km	kpl	1,000	50,00	50,00
			Jednoprieduchové kominové telesá kotolne ústredného kúrenia 1 ks, o pôdoryse 1,50 m x 1,50 m, Ubvtovňa mužstva b.č.26 súp.č.1428				
52			Odstrániť betónovú kryciu dosku ukončenia komína 1,80 m x 1,80 m x 0,15m, 1 ks	m3	0,490	100,00	49,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53			Vykonať búranie časti výmurovky zvetraného komína z plných tehál 1,50 m x 1,50 m x 0,20 m	m3	0,450	156,00	70,20
54			Vykonať vymurovanie komína	m3	0,450	500,00	225,00
55			Dodanie plných pálených tehál 1,50 m x 1,50 m x 0,20 m	m3	0,450	450,00	202,50
56			Búranie omietky do 6 cm o-6,00m x v- 4,50m x 0,06m	m3	1,620	12,00	19,44
57			Vykonať omietnutie komína vápennou omietkou hr. do 3 cm o-6,00m x v-4,50m	m2	27,000	6,00	162,00
58			Vykonať omietnutie komína vápennou omietkou brizolitom hr. do 3 cm	m2	27,000	9,00	243,00
59			Vápenná omietka hr. do 3 cm	m3	0,810	250,00	202,50
60			Vápenná omietka – brizolit hr. do 3 cm	m3	0,810	250,00	202,50
61			Zhotovenie jednoprieduchovej ukončovacej železobet. dosky 1,80m x 1,80m x 0,15m	m3	0,490	50,00	24,50
62			Železobetón min. C 30/35 hr.0,15 m	m2	3,240	89,00	288,36
63			Tesárske práce – šalovanie 1,80m x 1,80m x 0,15m	kpl	1,000	50,00	50,00
64			Odstrániť koróziu na zámočnických výrobkoch (rebrík, ochranný kôš, plošina, zábradlie) ručným obrúsením	m2	6,800	5,50	37,40
65			Obnovenie náteru 1 x základný a 2 vrchný náter zámočnických výrobkoch (rebrík, ochranný kôš, plošina, zábradlie)	m2	6,800	4,20	28,56
66			Vykonať tmelenie klampiarskych oplechovaní komínov vhodným tmelom	m	3,200	2,20	7,04
67			Oprava formou výmeny oplechovanie komína a atikového múru strechy 1,67 m x 1 m hr.0,8mm, demontáž a montáž	m2	1,670	45,00	75,15
68			Vykonať búranie časti obkladu na komíne (kabrince) 5,40 m x 0,50 m=2,43 m ² , do 30 %	m2	0,900	10,00	9,00
69			Odvoz, uloženie a likvidácia odpadu najbližšia skládka vo V. Krtíši cca 30 km	kpl	1,000	50,00	50,00
70			Vykonať vyrovnanie podkladu omietky a polozenie obkladu (kabrince)	m2	0,900	45,00	40,50
71			dodanie obkladu (kabrince)	m2	1,000	49,00	49,00
72			Stavebné lešenie	kpl	1,000	110,00	110,00
			Dvojrieduchové komínové telesá pre lokálne kúrenie pomocou výhrevných telies 3 ks, o pôdoryse 0,70 m x 0,50 m, Ubytovňa dôstojníkov b.č.2 súp.č.,				
73			Odstrániť betónové krycie dosky ukončenia komínov 0,70 m x 0,90 m x 0,08 m, 3 ks	m3	0,150	500,00	75,00
74			Vykonať búranie časti výmurovky zvetraného komína z plných tehál 0,70 m x 0,50 m x 0,24 m, 3 ks	m3	0,270	350,00	94,50
75			Vykonať vymurovanie komína	m3	0,270	500,00	135,00
76			Dodanie plných bielych tehál 0,70 m x 0,50 m x 0,24 m, 3 ks	m3	0,500	65,00	32,50
77			Zhotovenie dvojrieduchovej ukončovacej železobet. dosky 0,90m x 0,70m x 0,08m, 3 ks diery prieduchov 0,15 m x 0,15 m	kpl	3,000	150,00	450,00
78			Železobetón min. C 30/35 hr.0,08 m	m3	0,150	89,00	13,35
79			Tesárske práce – šalovanie 0,90 m x 0,70 m x 0,08m	kpl	1,000	150,00	150,00
80			Doplniť na betónové UNI ukončenia komínov nerezové striešky ø 150 mm	kpl	3,000	125,00	375,00
81			Špárovanie komínov z bielych tehál 30 %	m	50,000	2,00	100,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
82			Odstrániť koróziu na klampiarskych výrobkoch komínov ručným obrúsením	m2	3,200	5,50	17,60
83			Obnovenie náteru 1 x základný a 2 vrchný náter klampiarskych výrobkov	m2	3,200	4,20	13,44
84			Vykonať tmelenie klampiarskych oplechovaní komínov vhodným tmelom	m	7,500	2,20	16,50
85			Odvoz, uloženie a likvidácia odpadu najbližšia skládka vo V. Krtíši cca 30 km	kpl	1,000	40,00	40,00
86			Stavebné pomocné lešenie	kpl	1,000	45,00	45,00